RETIFICAÇÃO DO EDITAL PPGEF nº 18/2023
APOIO À EXECUÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS E DE INOVAÇÃO

RELACIONADOS AOS OBJETIVOS DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL (ODS), COM PRODUÇÃO DE
ARTIGOS CIENTÍFICOS

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Física, professor Dr. Felipe Rodrigues da Costa,
no uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece a retificação do Edital PPGEF nº 18/2023 no item a
seguir descrito, mantendo inalterados os demais itens do edital.

Onde se lê:

3. DOS RECURSOS FINANCEIROS

3.1. O total de recursos financeiros destinados à execução deste edital é de R$ 26.000,00 (vinte e
seis mil reais, PROAP exercício 2023) possibilitada a ampliação, de acordo com a disponibilidade de
novos aportes de recursos financeiros para o PPGEF.

Leia-se:

3. DOS RECURSOS FINANCEIROS

3.1. O total de recursos financeiros destinados à execução deste edital é de R$ 26.000,00 (vinte e
seis mil reais), sendo R$ 20.000,00 (vinte mil reais) Matriz FEF e R$ 6.000,00 (seis mil reais) PROAP
exercício 2023, possibilitada a ampliação, de acordo com a disponibilidade de novos aportes de
recursos financeiros para o PPGEF.

Brasília, 06 de outubro de 2023.

Felipe Rodrigues da Costa

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Física – PPGEF/UnB

Ato UnB nº 285, de 10/02/2023